

Lucrari de renovare interioare si renovare exterioara din cladirea primariei satului Trinca, raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 926 571,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari interioare 1.1.1. Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	465,0000	14,15 13,50	6 579,75 6 277,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2	73,5000	14,15 13,50	1 040,25 992,50
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	538,5000	6,34 1,50	3 413,12 808,00
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment - nisip 0.032m3/m2, plasa Bp 3*100*100 - 1.04kg/m2)	m2	465,0000	172,97 115,00	80 429,68 53 475,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg	77,1800	18,75 2,25	1 447,27 174,00
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (interioare)	m	147,0000	53,56 42,00	7 872,82 6 174,00
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	538,5000	20,65 10,00	11 121,60 5 385,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	465,0000	86,94 61,00	40 428,00 28 365,00
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	73,5000	111,49 49,55	8 194,75 3 642,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	538,5000	35,72 27,50	19 236,61 14 809,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	538,5000	4,07 1,50	2 194,30 808,00
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	538,5000	44,94 27,50	24 201,06 14 809,00
		Total Reparatia peretilor interiori Inklusiv salariu				206 159,21 135 719,00
		1.1.2. Reparatia pardoselei				
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	184,0000	16,10 15,00	2 962,40 2 760,00
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,	m2	184,0000	146,36 45,00	26 930,20 8 280,00

1	2	3	4	5	6	7
		turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Sapa)				
15	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	126,0000	312,66 65,00	39 395,74 8 190,00
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	58,0000	362,70 125,00	21 036,35 7 250,00
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	M	55,0000	63,06 25,00	3 468,44 1 375,00
		Total Reparatia pardoselei Inclusiv salariu				93 793,13 27 855,00
		1.1.3. Reparatia tavanelor interioare				
18	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	77,0000	86,88 30,00	6 689,52 2 310,00
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	199,0000	336,57 110,00	66 978,40 21 890,00
		Total Reparatia tavanelor interioare Inclusiv salariu				73 667,92 24 200,00
		1.1.4. Timplaria interioara				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	32,4200	21,01 21,01	681,00 681,00
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,1900	2 122,98 40,54	15 264,24 291,50
22	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	25,2300	2 477,37 90,01	62 504,08 2 271,00

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m				
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri interioare)	m2	14,5000	14,13 13,48	204,90 195,50
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	14,5000	6,31 1,48	91,50 21,50
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg	15,0800	18,76 2,25	282,90 34,00
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m	58,0000	41,46 33,00	2 404,76 1 914,00
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,5000	20,65 10,00	299,40 145,00
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	14,5000	111,49 49,55	1 616,62 718,50
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,5000	35,74 27,52	518,18 399,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,5000	4,05 1,48	58,76 21,50
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,5000	44,96 27,52	651,95 399,00
		Total Timplaria interioara Inclusiv salariu				84 578,29 7 091,50
		1.1.5. Ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
32	RCsB29I K=4.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc	10,0000	281,63 110,40	2 816,30 1 104,00
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150	buc	10,0000	119,80 25,00	1 198,00 250,00
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150 cu supapa de sens	buc	10,0000	169,80 25,00	1 698,00 250,00
		Total Ventilare Inclusiv salariu				5 712,30 1 604,00
		1.1.6. Sistema de incalzire				
35	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente (48 elemente - bimetal)	buc	3,0000	2 562,90 150,00	7 688,70 450,00
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,0000	374,35 9,00	1 123,05 27,00
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,0000	364,35 9,00	1 093,05 27,00
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (cap termostatic) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,0000	264,35 9,00	793,05 27,00
39	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,0000	25,50 5,00	51,00 10,00
40	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	6,0000	26,30 7,50	157,80 45,00
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord PPR 20*3/4	buc	6,0000	30,70 7,50	184,22 45,00

1	2	3	4	5	6	7
		FI				
42	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	M	10,0000	31,20 17,50	311,99 175,00
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	M	60,0000	40,60 20,00	2 436,00 1 200,00
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT	buc	10,0000	13,55 7,50	135,50 75,00
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT	buc	10,0000	15,20 9,00	151,96 90,00
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa	buc	10,0000	18,20 9,00	181,96 90,00
47	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm TEU	buc	6,0000	20,68 13,00	124,08 78,00
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ROBINET PPR	buc	2,0000	139,24 9,00	278,48 18,00
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	2,0000	94,28	188,56

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm FILTRU PPR			9,00	18,00
50	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	100,0000	17,90 10,00	1 790,00 1 000,00
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				16 689,40 3 375,00
		1.1.7. Scena				
51	RpCR29A	Curățarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	20,0000	26,50 11,50	530,00 230,00
52	RpCK10A	Rășchetarea parchetului de stejar sau fag, executată manual, cu tilingul	m2	20,0000	34,00 31,50	680,00 630,00
53	CN16D	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplărie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	20,0000	53,15 27,50	1 063,00 550,00
		Total Scena Inclusiv salariu				2 273,00 1 410,00
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				482 873,25 201 254,50
		1.2. Lucrari exterioare 1.2.1. Renovare intrare				
54	DG01A	Desfăcerea de pavaje sau fundații din piatră brută, bolovani sau alicarie din piatră brută sau din bolovani așezate pe nisip	m2	91,0000	6,50 6,50	591,50 591,50
55	TsA02B	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,7200	59,54 59,54	221,50 221,50
56	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m	m3	3,7200	15,46 15,46	57,50 57,50

1	2	3	4	5	6	7
		din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
57	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0370	2 345,95 445,95	86,80 16,50
58	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	5,3000	127,99 47,45	678,33 251,50
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5VR 100*100 / 10.9m2*2.88kg/m2)	kg	35,7000	17,70 1,50	632,05 53,50
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	8,2400	1 719,60 192,54	14 169,50 1 586,50
61	CG19A	Pardoseli din placi de pavaj, gata fasonate si finisate avind grosimea de 3 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu straihuri	m2	91,0000	327,39 137,50	29 792,05 12 512,50
62	CH06A	Balustrada din inox	M	28,0000	771,42 45,00	21 599,76 1 260,00
		Total Renovare intrare Inclusiv salariu				67 828,99 16 551,00
		1.2.2. Timplaria exterioara				
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,0000	21,00 21,00	189,00 189,00
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	18,2000	20,99 20,99	382,00 382,00

1	2	3	4	5	6	7
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,0000	2 122,83 40,50	19 105,45 364,50
66	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastra din profil PVC cu geam termopan GHOST - 30674-99 (4M-16Ar-K4)	m2	18,2000	2 020,29 27,99	36 769,34 509,50
67	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	M	8,0000	244,49 18,00	1 955,92 144,00
68	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	M	8,0000	307,05 20,00	2 456,40 160,00
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri interioare)	m2	15,0500	14,17 13,52	213,25 203,50
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	15,0500	6,34 1,50	95,39 22,50
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg	15,6500	18,77 2,27	293,75 35,50
72	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (interioare)	M	43,0000	53,44 42,00	2 297,74 1 806,00
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15,0500	20,65 10,00	310,84 150,50

1	2	3	4	5	6	7
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	15,0500	111,47 49,53	1 677,61 745,50
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,0500	35,74 27,51	537,85 414,00
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,0500	4,07 1,50	61,29 22,50
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,0500	44,95 27,51	676,48 414,00
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri exterioare)	m2	10,7500	14,14 13,49	152,05 145,00
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	10,7500	6,32 1,49	67,94 16,00
80	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg	11,1800	18,93 2,28	211,64 25,50
81	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exterioare)	m	43,0000	41,08 33,00	1 766,64 1 419,00
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,7500	20,65 10,00	222,02 107,50
83	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri plane de ferestre si usi	m2	10,7500	132,20 49,53	1 421,13 532,50
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime	m2	10,7500	34,68 27,49	372,76 295,50

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,7500	4,06 1,49	43,64 16,00
86	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	10,7500	55,93 22,51	601,27 242,00
		Total Timplaria exterioara Inklusiv salariu				71 881,40 8 362,00
		Total Lucrari exterioare Inklusiv salariu				139 710,39 24 913,00
		1.3. Altele				
87	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	74,1000	66,00 66,00	4 890,50 4 890,50
88	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	74,1000	22,50 22,50	1 667,00 1 667,00
89	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	74,1000	70,09 0,00	5 193,65 0,00
		Total Altele Inklusiv salariu				11 751,15 6 557,50
		<i>Прямые затраты</i>	lei			634 334,79
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			55 854,00
		<i>Transportul</i>	2,00 %			7 761,08
		<i>Total</i>	100,00 +			697 949,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			6 979,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			7 049,30
		<i>Total</i>	100,00 +			711 978,67
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				711 978,67 232 725,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari interioare				
		2.1.1. Electricitate				
90	08-03-573-	Dulap (pupitru) de comanda	buc	1,0000	218,02	218,02

1	2	3	4	5	6	7
	4	suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350			118,50	118,50
91	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	21,0000	134,34 78,00	2 821,23 1 638,00
92	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,0000	2 240,50 835,00	8 962,00 3 340,00
93		Cablu VVGng 3*1.5	m	220,0000	10,25 0,00	2 255,00 0,00
94		Cablu VVGng 3*2.5	m	180,0000	17,25 0,00	3 105,00 0,00
95	08-02-410-1	Teava PVC D20, inclusiv costul tevii	100 m	2,5000	3 145,98 835,00	7 864,96 2 087,50
96	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,6300	2 184,51 1 904,76	1 376,24 1 200,00
97		Priza cu impamintare	buc	63,0000	66,00 0,00	4 158,00 0,00
98	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1300	1 740,85 1 611,54	226,31 209,50
99		Intrerupator cu o clapeta	buc	13,0000	65,00 0,00	845,00 0,00
100	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	38,0000	11,00 11,00	418,00 418,00
101	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,3800	15 219,16 8 450,00	5 783,28 3 211,00
102		Corp de iluminat LED	buc	38,0000	325,00 0,00	12 350,00 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				50 383,04 12 222,50
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				50 383,04 12 222,50
		<i>Прямые затраты</i>	lei			50 383,04
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		2 933,40
		<i>Transportul</i>		2,00 %		622,04
		<i>Total</i>		100,00 +		53 938,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			4 277,88
		<i>Beneficiu de de viz</i>	1,00 %			582,16
		<i>Total</i>	100,00 +			58 798,52
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				58 798,52 12 222,50
		3. Utilaje				
		3.1. Lucrari interioare				
		3.1.1. Electricitate				
103		Panou electric 24 module	buc	1,0000	320,00 0,00	320,00 0,00
104		Intrerupator BA47-29/1P/B10A	buc	9,0000	27,50 0,00	247,50 0,00
105		Intrerupator BA47-29/1P/C16A	buc	9,0000	28,33 0,00	254,97 0,00
106		Intrerupator AVDT32 C25A, 30mA	buc	2,0000	222,50 0,00	445,00 0,00
107		Intrerupator BH-32/1P/25A	buc	1,0000	81,67 0,00	81,67 0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu				1 349,14
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				1 349,14
		<i>Прямые затраты</i>	lei			1 349,14
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			16,19
		Total Utilaje Inclusiv salariu				1 365,33

		Прямые затраты	lei			772 142,52
		Total	100,00 +			772 142,52
		TVA	20,00 %			154 428,50
		Total de viz: Inclusiv salariu				926 571,02 244 947,50

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Trinca, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare interioare si
renovare exterioara din cladirea
primariei satului Trinca, raionul
Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 926 571,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	236,09	50,00	11 804,50
2.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	222,95	50,00	11 147,50
3.	7122050013400	Zidar	h-om	961,87	50,00	48 093,50
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	260,47	50,00	13 023,50
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	708,64	50,00	35 432,00
6.	7123010010200	Betonist	h-om	175,63	50,00	8 781,50
7.	7123011000200	Betonist	h-om	15,46	50,00	773,00
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	168,41	50,00	8 420,50
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	52,19	50,00	2 609,50
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,10	50,00	1 055,00
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,00	50,00	1 100,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,50	50,00	6 525,00
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	185,10	50,00	9 255,00
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	67,50	50,00	3 375,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,36	50,00	418,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	367,60	50,00	18 380,00
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,20	50,00	1 260,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	462,36	50,00	23 118,00
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	148,89	50,00	7 444,50
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	526,72	50,00	26 336,00
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,14	50,00	957,00
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,77	50,00	5 638,50
Total manopera						244 947,50

Materiale:

1.	05274110102	Mufa D25	buc	10,00	8,00	80,00
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,57	45,00	70,65
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,08	85,00	176,80
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	155,32	5,00	776,60
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,29	120,00	34,80
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	155,32	4,00	621,28
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,13	95,00	12,35
8.	1019852	Vopsea	kg	0,78	87,00	67,86
9.	1111000100048	Strat sintetic	m2	133,62	12,00	1 603,44

10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,50	32,00	16,00
11.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,04	395,00	4 360,80
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,96	385,00	8 069,60
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,96	385,00	4 604,60
14.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	1,60	20,00	32,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,95	10,00	409,50
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,27	7,00	1,89
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	4 200,00	210,00
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	4 200,00	210,00
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	84,00
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,03	4 200,00	126,00
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 506,50	0,02	30,13
22.	2010237318750	Distantieri	buc	46,43	1,50	69,65
23.	2010407343982	Rumegus	kg	4,55	12,00	54,60
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	17 200,00	344,00
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,53	385,00	204,05
26.	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	25,23	2 365,00	59 668,95
27.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,19	2 025,00	32 784,75
28.	20301212938150	Ferestre din mase plastice GHOST - 30674-99 (4M-16Ar-K4)	m2	18,20	1 965,00	35 763,00
29.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	114,53	48,30	5 531,80
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,98	12,00	11,76
31.	228675400	Intrerupator AVDT32 C25A, 30mA	buc	2,00	222,50	445,00
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,00	22,00	22,00
33.	2320187315789	Decofrol	kg	0,64	18,00	11,52
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,10	70,00	777,00
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,81	16,33	1 417,61
36.	24165862105303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	86,81	31,42	2 727,57
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	227,22	36,80	8 361,70
38.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	6,88	48,00	330,24
39.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	3,80	85,00	323,00
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,51	11,00	5,61
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,70	78,00	54,60
42.	24302261000001	Fuga	kg	17,40	22,00	382,80
43.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	34,14	31,42	1 072,68
44.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,00	28,00	56,00
45.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,78	32,00	184,96
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,07	85,00	430,95
47.	2430226109307	Diluant decapant	kg	10,00	22,00	220,00
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	86,81	5,00	434,05
49.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,21	7,00	141,47
50.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	8,16	220,00	1 795,20
51.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena D20	m	10,30	13,30	136,99
52.	25212167100500	Teava din polietilena sau polipropilena D25	m	61,80	20,00	1 236,00
53.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	12,00	2,00	24,00
54.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	100,00	1,00	100,00
55.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	5,00	1,00
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	636,69	9,00	5 730,21
57.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	91,00	2,10	191,10
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 622,68	2,10	22 307,62
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,37	3 800,00	1 406,00
60.	2652102100737	Var hidratat	kg	837,00	3,80	3 180,60
61.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	52,20	7,00	365,40
62.	26531021002834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	153,51	5,00	767,55

63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,62	3,35	115,98
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 320,10	3,55	11 786,35
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	599,24	7,78	4 662,09
66.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1 471,55	3,55	5 224,00
67.	26531022100833	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	11,34	6,80	77,11
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	59,74	190,00	11 350,60
69.	26611212800800 0	Placi de pavaj 3cm	m2	92,82	140,00	12 994,80
70.	2663102100000	Beton	m3	8,57	1 300,00	11 141,00
71.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,86	0,00	0,00
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,83	0,00	0,00
73.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,33	0,00	0,00
74.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,65	0,00	0,00
75.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,91	0,00	0,00
76.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	234,90	7,00	1 644,30
77.	2670112204051	Placi din laminat	m2	133,62	180,00	24 051,60
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	306,40	4,00	1 225,60
79.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,00	4,00	40,00
80.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,35	38,00	431,30
81.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,55	15,00	83,25
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,79	13,20	10,44
83.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	208,95	210,00	43 879,50
84.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,27	20,00	5,40
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,50	20,00	310,00
86.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	23,25	30,00	697,50
87.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	8,00	285,00	2 280,00
88.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150	buc	10,00	90,00	900,00
89.	28112363206200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150 cu supapa de sens	buc	10,00	140,00	1 400,00
90.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	5,15	25,00	128,75
91.	28121062305714	Balustrada din inox	m	28,00	720,00	20 160,00
92.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	39,82	4,00	159,28
93.	2822115700000	Radiator 48 elemente - bimetal	buc	3,00	2 400,00	7 200,00
94.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	6,00	12,00	72,00
95.	28675400	Intrerupator BA47-29/1P/C16A	buc	9,00	28,33	254,97
96.	2873122004100	Plase sudate	kg	607,46	14,80	8 990,40
97.	28731220204100	Plase sudate 5VR 100*100	kg	36,06	15,00	540,90
98.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,43	22,00	75,46
99.	2873155900800	Electrozii de sudura	kg	1,68	45,00	75,60
100.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	1,59	2,00	3,18
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	184,00	0,50	92,00
102.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	12,00	0,90	10,80
103.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	100,00	0,95	95,00
104.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	1,59	0,80	1,27
105.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	58,91	28,00	1 649,48
106.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	85,00	2,55
107.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	100,00	0,20	20,00
108.	2874136313300	Diblu din metal	buc	796,00	1,50	1 194,00
109.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,00	25,00	75,00
110.	28752722411010 2	Cot d20	buc	10,00	5,00	50,00
111.	2875274110550	Filtru PPR d25	buc	2,00	84,20	168,40
112.	28752741105550 2	Robinet PPR d25	buc	2,00	129,16	258,32
113.	28752741331010 2	Cot D25	buc	10,00	5,00	50,00

114.	2875274202700	Robinet tur	buc	3,00	365,00	1 095,00
115.	2875274204000	Bratară fixare	buc	100,00	3,50	350,00
116.	28752742110102	Racord PPR 20*3/4 FI	buc	6,00	22,10	132,60
117.	28752742202700	Cap termostatic	buc	3,00	255,00	765,00
118.	287527444202700	Robinet retur	buc	3,00	355,00	1 065,00
119.	28752745110102	Teu d25	buc	6,00	6,20	37,20
120.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,16	25,00	4,00
121.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	18,00	1,20	21,60
122.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,00	5,00	50,00
123.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,00	20,00	40,00
124.	3220137315778	Decapant	kg	0,30	80,00	24,00
125.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,73	3,00	95,19
126.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,05	1 500,00	75,00
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	39,10	10,00	391,00
128.	4100126202818	Apa	m3	18,44	10,00	184,40
129.	421742451	Cablu VVGng 3*1.5	m	220,00	10,25	2 255,00
130.	4221742451	Cablu VVGng 3*2.5	m	180,00	17,25	3 105,00
131.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,33	500,00	165,00
132.	5009030	Flanse	10 buc	2,50	12,00	30,00
133.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	40,80	10,00	408,00
134.	5009061	Fisa de izolatie	buc	157,52	0,80	126,02
135.	5009062	Papuci de cablu	buc	128,10	1,00	128,10
136.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	21,00	0,50	10,50
137.	5009090	Profil de montaj	buc	1,25	1,00	1,25
138.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,08	100,00	8,00
139.	5009113	Prezoane	buc	77,52	0,50	38,76
140.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,78	80,00	62,40
141.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,06	32,00	33,92
142.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,42	80,00	33,60
143.	5009619	Ate de cusut	kg	0,02	12,00	0,24
144.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	120,00	12,00
145.	52152523	Teava PVC D20	m	250,00	20,40	5 100,00
146.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	2,00	65,00	130,00
147.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,75	25,00	18,75
148.	5421325	Intreupator de sarcina BH32/1P/25A	buc	1,00	81,67	81,67
149.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,13	18,00	2,34
150.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,51	98,00	49,98
151.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,90	2,50	144,76
152.	8675400	Intreupator BA47-29/1P/B10A	buc	9,00	27,50	247,50
153.	86754232227451	Corp de iluminat LED	buc	38,00	325,00	12 350,00
154.	8675423227451	Panou electric 24 module	buc	1,00	320,00	320,00
155.	86754232724235451	Intreupator cu o clapeta	buc	13,00	65,00	845,00
156.	867542327451	Priza cu impamintare	buc	63,00	66,00	4 158,00
		Total materiale de constructii				420 505,25

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,11	200,00	422,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	15,64	60,00	938,40
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	15,64	60,00	938,40
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,88	60,00	1 252,80
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,44	40,00	137,60
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	44,00	9,68
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii	h-ut	0,22	15,00	3,30

		mobile de compresare				
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,54	600,00	924,00
9.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	770,00	5,00	3 850,00
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,38	15,00	5,70
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,14	15,00	197,10
12.	2922140007000	Macara	h-ut	0,10	600,00	60,00
13.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,84	22,00	18,48
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,23	5,00	361,15
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,20	10,00	82,00
16.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,37	550,00	203,50
17.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	10,58	145,00	1 534,10
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,94	40,00	197,60
19.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,75	10,00	27,50
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,10	50,00	55,00
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,33	50,00	166,50
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,50	5,00	82,50
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,38	185,00	70,30
24.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,38	10,00	33,80
25.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,50	10,00	115,00
26.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	21,66	40,00	866,40
27.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,84	10,00	8,40
28.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,03	12,00	24,36
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,17	600,00	1 302,00
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,49	385,00	5 193,65
31.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,65	420,00	1 533,00
		Total utilaje de construcții				20 614,22

Прямые затраты	lei	772 142,52
Total	100,00 +	772 142,52
TVA	20,00 %	154 428,50

Total deviz:

**926 571,0
2**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Trinca, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de renovare interioare si
renovare exterioara din cladirea primariei
satului Trinca, raionul Edinet**

Investitor Primaria Trinca, r-l Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari interioare				
		1.1.1. Reparatia peretilor interiori				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,15 ----- 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri)	m2			14,15 ----- 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,34 ----- 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165862105303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
4	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (IND aplicativ - Mortar ciment - nisip 0.032m3/m2, plasa Bp 3*100*100 - 1.04kg/m2)	m2			172,97 ----- 115,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	50,00	82,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,10	21,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,80	6,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0320	385,00	12,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0400	14,80	15,39
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	50,00	0,20
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg			18,75 ----- 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0400	14,80	15,39
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,39
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (interioare)	m			53,56 42,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,10	2,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 800,00	5,43
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	385,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	15,00	0,02
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,65 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,94 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			111,49 49,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	50,00	49,55
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,55	50,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	4,00	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	5,00	0,01
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,72 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,07 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,94 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Reparatia pardoselei				
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,10 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (Sapa)	m2			146,36 45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,10	50,40
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	385,00	25,02
	1421102200161	Pietriș ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	395,00	23,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	1,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
15	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mare de 16 mp	m2			312,66 65,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Plăci din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	48,30	43,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
16	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			362,70 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	195,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	7,00	28,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
17	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv	m			63,06 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	7,00	2,57
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,02	0,13
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	32,00	3,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.1.3. Reparatia tavanelor interioare				
18	CB14C	Șelă metalică tubulară pentru lucrări de finisaje la tavane la înalțimi până la 7 m, cu imobilizarea șelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			86,88 30,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,18
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,18
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati și balotati pt șelă	m3	0,0004	4 200,00	1,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	22,00	0,33
	2811230007606	Șelă metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	5,00	50,00
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grilă	m2			336,57 110,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplari	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.1.4. Timplaria interioara				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,01
						21,01
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 122,98
						40,54
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,03
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 025,00	2 025,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,05
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	85,00	14,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
22	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			2 477,37
						90,01
	7422010060100	Timplari	h-om	1,4700	50,00	73,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare din MDF	m2	1,0000	2 365,00	2 365,00
	2873145887000	Caie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,00	1,87
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	38,00	17,09
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	15,00	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri interioare)	m2			14,13
						13,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,31
						1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,48
	24165862105303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,42	4,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg			18,76
						2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	1,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0400	14,80	15,39
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,40
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m			41,46
						33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,10	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 800,00	3,93
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	385,00	2,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,65 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			111,49 49,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	50,00	49,55
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,55	50,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	4,00	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	5,00	0,01
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,74 27,52
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
30	CN53A	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,05 1,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,48
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,44
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,96 27,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,52
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.1.5. Ventilare				
32	RCsB29I K=4.6	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			281,63 110,40
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	50,00	77,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	50,00	33,10
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	500,00	16,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	10,00	1,32
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	145,00	153,41
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150	buc			119,80 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150	buc	1,0000	90,00	90,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
34	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din	buc			169,80

1	2	3	4	5	6	7
		tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150*150 cu supapa de sens				25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	28112363206200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 150*150 cu supapa de sens	buc	1,0000	140,00	140,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,10	1,05
		1.1.6. Sistema de incalzire				
35	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente (48 elemente - bimetal)	buc			2 562,90 150,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	50,00	150,00
	2822115700000	Radiator 48 elemente - bimetal	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0500	7,00	0,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	11,00	1,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			374,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet tur	buc	1,0000	365,00	365,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	7,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	11,00	0,26
37	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			364,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527444202700	Robinet retur	buc	1,0000	355,00	355,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	7,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	11,00	0,26
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (cap termostatic) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			264,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	28752742202700	Cap termostatic	buc	1,0000	255,00	255,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	7,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	11,00	0,26
39	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			25,50 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	20,00	20,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
40	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			26,30 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,90	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
41	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord PPR 20*3/4 FI	buc			30,70 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	28752742110102	Racord PPR 20*3/4 FI	buc	1,0000	22,10	22,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	80,00	0,53
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	22,00	0,33
42	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	M			31,20 17,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena D20	M	1,0300	13,30	13,70
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	M			40,60 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	25212167100500	Teava din polietilena sau polipropilena D25	M	1,0300	20,00	20,60
44	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv COT	buc			13,55 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	287527224110102	Cot d20	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	80,00	0,48
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	22,00	0,33
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT	buc			15,20 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527413310102	Cot D25	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	80,00	0,56
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	22,00	0,40
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa	buc			18,20 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	05274110102	Mufa D25	buc	1,0000	8,00	8,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	80,00	0,56
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	22,00	0,40
47	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm TEU	buc			20,68 13,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	50,00	13,00
	28752745110102	Teu d25	buc	1,0000	6,20	6,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	12,00	0,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	80,00	0,53
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0260	22,00	0,59
48	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm ROBINET PPR	buc			139,24 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	287527411055502	Robinet PPR d25	buc	1,0000	129,16	129,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	80,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	22,00	0,44
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm FILTRU PPR	buc			94,28 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274110550	Filtru PPR d25	buc	1,0000	84,20	84,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	80,00	0,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	22,00	0,44
50	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			17,90 10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,50	3,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,95	0,95
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		1.1.7. Scena				
51	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			26,50 ----- 11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	22,00	11,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
52	RpCK10A	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu ticlingul	m2			34,00 ----- 31,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6300	50,00	31,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
53	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			53,15 ----- 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	85,00	16,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	28,00	2,80
		1.2. Lucrari exterioare				
		1.2.1. Renovare intrare				
54	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			6,50 ----- 6,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	50,00	6,50
55	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			59,54 ----- 59,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,54
56	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,46 ----- 15,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,46
57	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 345,95 ----- 445,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	445,95
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	185,00	1 900,00
58	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			127,99 ----- 47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,45
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	85,00	0,48
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,54
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	385,00	38,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	7,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	7,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	7,92
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,17

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	600,00	12,45
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (5VR 100*100 / 10.9m2*2.88kg/m2)	kg			17,70 ----- 1,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	28731220204100	Plase sudate 5VR 100*100	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,34
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 719,60 ----- 192,54
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,02
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 300,00	1 352,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	23,98
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
61	CG19A	Pardoseli din placi de pavaj, gata fasonate si finisate avind grosimea de 3 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb, curatarea si spalarea cu apa, executate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu straifuri	m2			327,39 ----- 137,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,4500	50,00	122,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	266112128008000	Placi de pavaj 3cm	m2	1,0200	140,00	142,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,10	27,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,10	2,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	12,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
62	CH06A	Balustrada din inox	m			771,42 ----- 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	28121062305714	Balustrada din inox	m	1,0000	720,00	720,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,10	1,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	78,00	1,95
		1.2.2. Timplaria exterioara				
63	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,00 ----- 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			20,99 ----- 20,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,49
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 122,83 ----- 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 025,00	2 025,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
66	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Fereastra din profil PVC cu geam termopan GHOST - 30674-99 (4M-16Ar-K4)	m2			2 020,29 27,99
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	20301212938150	Ferestre din mase plastice GHOST - 30674-99 (4M-16Ar-K4)	m2	1,0000	1 965,00	1 965,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	70,00	11,54
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	85,00	10,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
67	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			244,49 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	220,00	224,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
68	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			307,05 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	285,00	285,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri interioare)	m2			14,17 13,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,34 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165862105303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,42	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg			18,77 2,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0400	14,80	15,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,38
72	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (interioare)	m			53,44 42,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,10	2,71
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 800,00	5,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	385,00	3,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,65 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			111,47 49,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	50,00	49,53
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,55	50,69
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	4,00	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	5,00	0,01
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,74 27,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,02
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,07 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,95 27,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (glafuri exterioare)	m2			14,14 13,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			6,32 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	24165862105303	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
80	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa Bp 3*100*100, 1.04kg/m2)	kg			18,93 2,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0400	14,80	15,40
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,54
81	RpCJ06B	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de	m			41,08

1	2	3	4	5	6	7
		2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (exterioare)				33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,10	2,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 800,00	3,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	385,00	2,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,65 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
83	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri plane de ferestre si usi	m2			132,20 49,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	50,00	49,53
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,44
	26531021002834	Amestec uscat pe baza de ciment pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	5,00	71,40
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	4,00	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	5,00	0,01
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment "Fasad" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,68 27,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	4,98
	26531022100833	Chit pe baza de ciment "Fasad"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,06 1,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,49
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
86	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			55,93 22,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	50,00	22,51
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	48,00	30,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,35	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		1.3. Altele				
87	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,00 66,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	50,00	66,00
88	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
89	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			70,09 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	385,00	70,09
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari interioare				
		2.1.1. Electricitate				
90	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			218,02 ----- 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	85,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	87,00	1,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	44,00	9,68
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	420,00	29,40
91	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			134,34 ----- 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,66
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	95,00	0,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	87,00	3,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	17 200,00	16,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	80,00	1,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	18,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	98,00	1,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	420,00	0,80
92	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 240,50 ----- 835,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	50,00	835,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	4,00	99,20
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	10,00	102,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	100,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	80,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	120,00	3,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	200,00	84,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	60,00	234,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	60,00	234,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	60,00	313,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	420,00	176,40
93		Cablu VVGng 3*1.5	M			10,25 ----- 0,00
	421742451	Cablu VVGng 3*1.5	M	1,0000	10,25	10,25
94		Cablu VVGng 3*2.5	M			17,25 ----- 0,00
	4221742451	Cablu VVGng 3*2.5	M	1,0000	17,25	17,25

1	2	3	4	5	6	7
95	08-02-410-1	Teava PVC D20, inclusiv costul tevii	100 m			3 145,98 835,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	50,00	835,00
	52152523	Teava PVC D20	m	100,0000	20,40	2 040,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	32,00	6,40
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 500,00	30,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,80	25,60
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	1,00	0,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	25,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	12,00	9,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	420,00	47,04
96	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 184,51 1 904,76
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 904,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	85,00	128,17
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,80	81,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	98,00	40,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	9,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	420,00	20,00
97		Priza cu impamintare	buc			66,00 0,00
	867542327451	Priza cu impamintare	buc	1,0000	66,00	66,00
98	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 740,85 1 611,54
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 611,54
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,80	81,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	15,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	420,00	32,31
99		Intrerupator cu o clapeta	buc			65,00 0,00
	86754232724235451	Intrerupator cu o clapeta	buc	1,0000	65,00	65,00
100	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
101	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			15 219,16 8 450,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	50,00	8 450,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	80,00	164,21
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	32,00	89,26
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	600,00	2 431,58
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	40,00	2 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	420,00	1 702,11
102		Corp de iluminat LED	buc			325,00 0,00
	86754232227451	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	325,00	325,00
		3. Utilaje				
		3.1. Lucrari interioare				
		3.1.1. Electricitate				
103		Panou electric 24 module	buc			320,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	8675423227451	Panou electric 24 module	buc	1,0000	320,00	320,00
104		Întreupator BA47-29/1P/B10A	buc			27,50
						0,00
	8675400	Întreupator BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	27,50	27,50
105		Întreupator BA47-29/1P/C16A	buc			28,33
						0,00
	28675400	Întreupator BA47-29/1P/C16A	buc	1,0000	28,33	28,33
106		Întreupator AVDT32 C25A, 30mA	buc			222,50
						0,00
	228675400	Întreupator AVDT32 C25A, 30mA	buc	1,0000	222,50	222,50
107		Întreupator BH-32/1P/25A	buc			81,67
						0,00
	5421325	Întreupator de sarcina BH32/1P/25A	buc	1,0000	81,67	81,67

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria Trinca, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.